
Daň z piva (dle jednotlivých skupin)

Snímek dat k

Zdaňovací období číslo výrobku*   
220301

číslo výrobku   
220302

číslo výrobku   
220303

číslo výrobku   
220304

číslo výrobku   
220305

číslo výrobku   
220306

Změna velikostní 
skupiny pivovaru Daň celkem 

Leden 4 666 559 3 130 675 3 392 342 6 048 489 970 797 289 964 310 23 996 308 173 172

Únor 4 868 391 3 406 600 3 567 098 6 386 819 1 096 945 294 530 739 32 466 313 856 592

Březen 5 820 902 4 586 899 4 204 528 7 037 221 1 398 369 333 567 534 35 498 356 615 453

Duben 6 539 251 5 055 983 5 002 562 7 724 905 1 758 603 401 508 703 44 541 427 590 007

Květen 7 727 123 5 913 197 5 290 744 8 319 729 1 836 224 435 855 299 54 968 464 942 316

Červen 7 264 632 5 459 578 5 416 564 7 092 382 1 673 128 387 627 294 59 296 414 533 578

Červenec 8 027 057 6 269 554 6 481 610 8 320 098 2 141 109 450 155 710 59 385 481 395 138

Srpen 7 578 775 5 924 144 5 806 936 8 300 171 2 082 711 431 323 432 61 478 461 016 169

Září 6 125 405 4 440 057 4 266 286 6 032 852 1 474 112 350 919 268 45 747 373 257 980

Říjen 5 829 573 3 998 057 3 937 319 6 006 526 1 279 178 343 522 591 42 450 364 573 244

Listopad 5 690 350 4 168 671 3 654 473 5 454 106 1 250 698 328 673 679 42 844 348 891 977

Prosinec 5 493 557 4 110 951 3 992 598 5 979 199 1 418 221 345 071 177 50 515 366 065 703

Celkem 75 631 575 56 464 366 55 013 060 82 702 497 18 380 095 4 392 719 736 553 184 4 680 911 329

12.06.2025

Zdaňovací období Vratka celkem 

Leden 12 392 580

Únor 15 111 479

Březen 15 076 905

Duben 20 822 113

Květen 19 749 240

Červen 16 152 730

Červenec 16 695 583

Srpen 17 741 190

Září 20 635 256

Říjen 17 881 036

Listopad 14 799 057

Prosinec 15 386 980

Celkem 202 444 149

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč (bez 
daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Rok 2024

Zdaňovací období Inkaso Zdaňovací období Inkaso 
03/24 - 02/25

leden 345 873 898 březen 2024 295 264 458

únor 334 101 253 duben 2024 302 739 457

březen 295 264 458 květen 2024 343 769 614

duben 302 739 457 červen 2024 398 994 611

květen 343 769 614 červenec 2024 445 786 895

červen 398 994 611 srpen 2024 400 458 469

červenec 445 786 895 září 2024 464 146 444

srpen 400 458 469 říjen 2024 442 618 016

září 464 146 444 listopad 2024 352 725 994

říjen 442 618 016 prosinec 2024 345 361 773

listopad 352 725 994 leden 2025 335 017 093

prosinec 345 361 773 únor 2025

Celkem 4 471 840 882 Celkem 4 126 882 824

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) Komentář:

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně
220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně
220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně
220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně
220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně
220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba
Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok 
byla vyšší než horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému 
zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného 
daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.
• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a 
s užitím časového posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce 
daňových subjektů.
• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve 
zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá 
a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci 
úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné 
výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani 
mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za 
aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení 
zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení 
zdaňovacího období. 
                 * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

Inkaso za rok 2024 - údaj z účtu státního rozpočtu 4 471 840 882

Předpis za rok 2024 = vyměřená daň - vratky 4 478 467 180

Inkaso za období  03/2024 - 02/2025 4 126 882 824
 (posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )


